『
】
I
】
﹛
I
!
!
I
!
∣
I
I
I
『
I
﹛
∣
I
』
l
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

衛生福利部雙和醫院（委託臺北醫學大學興建經營﹚ 函

機關地址;23561新北市中和區中正路291號
聯絡人:林意純

受文者:女口正、副本

發文日期:中華民國109年4月30日

發文字號:雙院教字第1090004049號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件;雙和醫院一般醫學教師培育報名資訊

裝
l

I

I●
』

【

I

I

IB
I

I

I

『

I

I

I

I

I

』

『

I

I

I

』

I

∣

I

』

0

0
0

￠

I
0

訂

主旨:因新冠肺炎疫情（COVID﹣19﹚ ,本院一般醫學師資培訓「一
般醫學臨床教師培育計畫」（斗0＋7課程）,課程梯次調整,
請查照。

說明;

一、因應新冠肺炎疫情,本院原預定l09年舉辦3場7小時及
斗0小時課程’調整為2場,活動時間為如下:

（一）一般醫學教師研習營﹙7小時）:109／03／07（六﹚、
109∕09／05（六﹚

﹙二）一般醫學司II練師資培育課程（10小時）:3-5月場次、9-1l
月場次

二、7小時課程及斗0小時課程,原報名6﹣8月場次,順延至9﹣

1l月場次,原報名9﹣11月場次, 〕I偵延至明年3-5月場次。

三、若有任何相關問題請洽雙矛口醫院教學部林意純小姐,電話

（02）2249﹣0088分機8050,電子信箱:

shl1acgme＠gmail.com; 19534＠s.tmu.edu.tw

正本:臺灣醫學教育學會、臺北市立聯合醫院中興院區、臺北市立聯今醫院和平院區

及婦幼院區、基督復臨安息日會醫療財圍法人臺安醫院、博仁綜今醫院、三單
總醫院松山分院附設民眾診療服務處﹑臺北市立聯合醫院仁愛院區、西園醫療
社圍法人西園醫院、臺北醫學大學附設醫院、臺北市立聯今醫院松德院區、臺

北市立聯合醫院陽明院區、醫療財圍法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院﹑振

興醫療財圍法人振興醫院﹑三軍總醫院北投分院附設民眾診療服務處、財團法
人康寧醫院、臺北市立聯今醫院忠孝院區、衛生福利部基隆醫院、長庚醫療財

團法人基隆長庚紀念醫院、醫療財圍法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫
院﹑夭主教耕莘醫療財圍法人耕莘醫院、佛教慈濟醫療財圍法人台北慈濟醫

l臥

頁一一廷︿
苜
︿

磕
示

∣
收丈

ⅢⅢ5﹣Ⅲ
∕占

!
】
』
』
I
I
I
∣
﹟
』
『
0
!
0
∣
『
∣
I
I
I
』
【
』
』
I
0
0
0
』
I
∣
I

院、天主教耕莘醫療財團法人永和耕莘醫院、行天官醫療志業醫療財團法人恩
主公醫院、新北市立聯合醫院、衛生福利部樂生療養院、衛生福利部臺北醫
院﹑衛生福利部八里療養院、國立陽明大學附設醫院﹑臺北榮民總醫院員山分
院、天主教靈醫會醫療財圍法人羅東聖母醫院、財團法人羅許基金會羅束博愛
醫院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹分院、台灣基督長老教會馬偕醫療財
圍法人新竹馬偕紀念醫院、南門綜今醫院﹑國泰醫療財圍法人新竹國泰綜今醫
院、東元醫療社團法人東元綜合醫院、天主教仁慈醫療財圍法人仁慈醫院、國
立臺灣大學醫學院附設醫院竹東分院、天成醫療社團法人夭鼠醫院、聯新國際
醫院、國軍桃園總醫院附設民眾診療服務處、天成醫院、怡仁綜合醫院﹑衛生
福利部桃園醫院新屋分院、衛生福利部桃園醫院、臺北榮民總醫院桃園分院、
沙爾德聖保祿修女會醫療財團法人聖保祿醫院、敏盛綜合醫院、衛生福利部桃
園療養院、為恭醫療財圍法人為恭紀念醫院﹑李綜合醫療社圍法人苑裡李綜合
醫院、大千綜合醫院、衛生福利部苗栗醫院、澄清綜合醫院、衛生福利部臺中
醫院、澄清綜合醫院中港分院、國軍臺中總醫院附設民眾診療服務處、仁愛醫
療財圍法人大里仁愛醫院、衛生福利部豐原醫院、佛教慈濟醫療財圍法人台中
慈濟醫院、光田醫療社圍法人光田綜合醫院、童綜合醫療社圍法人童綜合醫院
沙鹿院區、童綜合醫療社團法人童綜合醫院梧棲院區﹑秀傳醫療社團法人秀傳
紀念醫院﹑彰化基督教醫療財圍法人鹿港基督教醫院長青院區、秀傳醫療財圍
法人彰濱秀傳紀念醫院﹑衛生福利部彰化醫院、衛生福利部草屯療養院、埔基
醫療財圍法人埔里基督教醫院、竹山秀傳醫院、臺中榮民總醫院嘉義分院、戴
德森醫療財圍法人嘉義基督教醫院﹑夭主教中華聖母修女會醫療財圍法人夭主
教聖馬爾定醫院、長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院、佛教慈濟醫療財團法
人大林慈濟醫院、天主教若瑟醫療財圍法人若瑟醫院、國立成功大學醫學院附
設醫院斗六分院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院﹑彰化基督教醫療財
圍法人雲林基督教醫院、中國醫藥大學北港附設醫院、衛生福利部臺南醫院、
郭綜今醫院、台灣基督長老教會新樸醫療財圍法人台南新樸醫院、台南市立醫
院﹙委託秀傳醫療社圍法人經營）、國立成功大學醫學院附設醫院、高雄榮民總醫
院臺南分院、衛生福利部胸腔病院、衛生福利部嘉南療養院、台灣基督長老教
會新樓醫療財圍法人麻豆新樸醫院﹑高雄市立大同醫院﹙委託財圍法人私立高雄
醫學大學附設中禾口紀念醫院經營）、阮綜今醫療社圍法人阮綜合醫院、國軍高雄
總醫院附設民眾診療服務處、夭主教聖功醫療財團法人聖功醫院、高雄市立凱
旋醫院、高雄市立民生醫院﹑高雄市立聯合醫院﹑健仁醫院﹑高雄市立小港醫
院（委託財圍法人私立高雄醫學大學經營）、國軍高雄總醫院左營分院附設民眾診
療服務處、財圍法人台灣省私立高雄仁愛之家附設慈惠醫院、屏基醫療財圍法
人屏東基督教醫院、輔英科技大學附設醫院﹑安泰醫療社團法人安泰醫院、台
灣基督長老教會馬偕醫療財團法人台東馬偕紀念醫院、臺灣基督教門諾會醫療
財圍法人門諾醫院、國軍花蓮總醫院附設民眾診療服務處、衛生福利部玉里醫
院、臺北榮民總醫院玉里分院

本院教學部

裝
l
∣
I
l
l
l
l
I
∣
∣
l
l
l
I
l
l
胄
l
l
I
l
l
l
l
l
l
l
l
∣
∣
l
∣
I
l
線
l
∣
I
l
l
l
l
I
l
I
l
l
l
l
l
l

丁

副本

院 長

頁一一廷︿
云
只

一
一第

巴■▼

匡贍
另□

∣本年度開立3∕7（六）﹑6∕6（六）、9∕5（六）’一般醫學教師研習營（7小時課程）
∣本年度開立3﹣5場次、6﹣8月場次、9﹣11月場次,一般醫學訓練師資培育（40小時課程）
敬請協助報名表填寫完整’芳參與過7小時「一般醫學教師研習營」可折抵7小時課程,敬
請檢附證明,謝謝。

∣課程相關事宜多以e-mail通知’煩請定期查看e-mai∣信箱‧
∣提醒:參與教師培育訓練課程時請務必穿著豎蝕墊‧
∣課程相關問題或諮詢請洽:教學部林意純02﹣22490088﹟8050 E＝Ⅱail:19534﹫s.tⅡlu.edu.tw

銬般醫學韌I練師資培育課程

課韁嗜稱 …鰓 鄧- !了:弓了﹣「了 孱﹄…﹑靈︻霄蠻占宇
亟﹦吧

繃嗧 j “ . ︿邑o ﹄已

說明蟲息 ﹦’拿”﹄鼾鯊毚『廢雩糎’﹜
●㎡ ∞ ■

鑼啞﹦ ﹣ 驗4﹣‧ 凸 昆

孓 ￥ 歹 們 ‧ ■‧輟﹦冷 “ ﹣-＝…-一 二﹄.蝨寧n溼鋰甦聶︼.﹣鰓鑪
己凸它

zE ﹟折﹦ ↙

3小日寺∕弓

寺2小日∕弓

3小時∕次

2小日∕次

時數
-

∣

D

竄﹦田Z工買 苓﹟ .:紆

x2次（不可折抵）
凸啜磴澱踴

門診教學 6
一

﹂

︻﹣

x2次寺 （不可折抵）病房教學 4

一
I

︼－

■︸
β
﹨

－≡

﹃■-
『
◆

一＝

＝
叼

→︾

8 Mini-CEX∕D0PS（2小時）﹑CbD（2小時﹚、0SCE（4小時,不可折抵）評估學習

2小時∕次x2次（僅可折2小時）

4
訓教師準備10分鐘簡報及l0分鐘影片’以實際案例說明女口何將
0ⅡE六大核心能力實際臨床教學應用。

﹨■

2小時∕次x2次（僅可折2小時）訂I∣練成效

評估及回餚

4

一次開場、一次結訓,結訓日當夭回收40小時學習護照。

師培選修

課程

參與晨會、跨圄隊討論會、死亡暨併發症討論會等l4

繃

5■□ ■ P 『DF■ □■﹃P! ‧ ﹣ 。 ℉ □

蓄
4 戀 ”’’.-咚 ’ .‘』‧ :I忘‧.‧萃‘‧ ‧

0 ■…《0 □ ﹄曰 ‧ . 卜 ‘ ￠d ﹦■

■ ■

﹦‧ ︶ ﹩彈P兮﹃ 』 ‧■ p

‧ ‘ 蝨 ■ ‧d hαⅡ0︻‧o占﹣﹄勻﹦」‧?﹦占 P■ ≡ 雞撼辦∕眷鑤獐躊

課程鑑稱

實證醫學進階課程研習營

以病人為中心之醫療與教學研習營

畢業後一般醫學訓練計畫指導教師進階研習營﹣醫療品質

醫療品質教學研習營

醫療品質EBⅡ應用標竿學習

醫學倫理教學研習營

醫療法律教學研習營

醫學倫理與醫療法律

性別與健康教學研習營

初階指導教師研習營

■■■■■■■

╴

基本課程

－

h

0 ╴

﹃

﹦

導師研習課程
導師研習營

一般醫學師資研習營

一般醫學外科臨床教師研習營

一般醫學內科臨床教師研習營

一般醫學兒科臨床教師研習營

∣一般醫學婦產科臨床教師研習營 ■
﹣

●
－
▲

社區醫學相關選修「兒科」臨床教師研習營

社區醫學相關選修「急診醫學科」臨床教師研習營

臨床課程

社區醫學才目關選修「精神科」臨床教師研習營

社區醫療相關選修急診醫學科臨床教師研習營

三個月專科相關選修「一般醫學內科」臨床教師研習營
-→＝

三個月專科相關選修「一般醫學兒科」臨床教師研習營

三個月專科相關選修「一般醫學外科」臨床教師研習營

急診醫學實務教師教學研習營

社區醫學種子教師研習營

社區醫學課程

社區醫學相關選修「社區醫療實務」臨床教師研習營

臨床教學與能力評估
教學方法、技

巧﹑評估和回績

相關課程

╴

課程目標設計研習營

臨床教學技巧與技能評估工作坊

跨領域教學工作坊

緇霾鄹霓愛上之資糙1y: 孺?且〔﹣上Ⅳ＝諉毒
1■■ 曰▽ ～

詢勰麴蹦躂學 ﹦… ﹣╴－…︽﹃
＝■ ﹄■﹄ ■﹄■ ■ ■

■ 巴
￠ H

■

伊■ →﹣≡】 D:占啡□□ ﹂＠﹑﹄←■■ ■ ■■

印
卑
﹃
叩
叫
斗
羊
﹃
﹃
冽
剌
﹄

彙
﹑
T參

韉
聶

〒

﹣

’

戎

控

﹄

︾

↙

『

怔

﹑

︽

…

■
●
﹦
→
’
乒
0
●
﹃
■
＝

﹀
勻
韃
已
聽
邊
﹄k

巳

●

■

P

凸

■
＝
盯
七

﹄
…
牛
7
再
●
■
︼
P
咐

■
■
■
■
■
＝
P
■
■

■
■
■
乒
▲
凸
■

■
甲
凸
P

早
﹄
◇
▽
F
▽
←
﹂
＝

＝
p
山
b
B
p
﹄
J
匕

▼
■
中■

吁
■
F

■
■

貼

■

匕

■

1

D
?
早
b

■

■
■P佔

V

■

﹃

■

■

■
■

-︼－

﹃
…■

-

巳

F

■

-
﹄
﹦
■
山
●
…
■
■
＝

－
P-

﹣
■
■
4
﹄
﹃
-
■
叮
︼
伊

－

■

﹄

■

■

由

＝

■

「■
□
n
■
■
向
口
﹃
■
◆
■
■
■
凸

P
■

＝
■
』
﹦
︻
﹃
↓

﹑
凸
咕
■
■
□
竺
G

■

﹢

■

﹦

7

︼

■

■

﹦

…
Z
＝
︾
k
﹣
﹑
迅
D
D
／
﹄

臘
﹣

荔

…
明
.

學
程
﹦時

◆

課
小
-

…

﹄

抵
麵
折

抵

可

折

謹芬籤?…﹦譟 ;十i究
◆

﹃ 凶

﹄ ﹣ ‧ Z」 ‧㎡﹣京

繃籤﹙韉蕾霧驟鼯iu〈i∕f＼’’」〉j｝﹨粵泌蜇

d
F
F

b

吐
■

伊
」D

』■

0
﹄

﹦

5
■
1『弋

丘
凸

﹃

f
︷

■
∞
﹦
●

■少

■
伊
p↙

◇

凋
﹃
●
■
︾
伊

＝
■
◇

﹢
佇

■
凸
■
●
︼
夕

￠

『 ■

戶
■ ﹢

︵‧ ﹣◆﹃ ＝S→P o ﹣‧ ■﹣ ＝ 0◇ ‧

弓 C 『』 5
o ﹑ ﹣＝【﹢▲ ● ‧ 0︿‧ ﹃P ︼◇令□ ﹣

汴∕≧絞罄
b ■ 曰

＞ ﹃ ‧

甚﹢0 ■ ● ●

己 『﹣ 1 沙 則 ‧ ﹢ ■

】
■

廿

■

▼

霧諱I∣錄」」 報名表
P
】尸

■
P
＝
＝

1

∕

已

弋
仃
閂
口

二

▽

□

●

﹃

→﹄

P

﹢

●

◇
占

﹂
□
℃
←
■

■

■

■●●

令了

口【

b
■

∣
乒
n
◇
︶

■
■
先

J

■

■

﹑
●
■
■

＝
﹁
吁
■
﹄
﹢
■

釦
凸
◆
←
﹄

F
﹃
■

凸
●
■△

凸
﹦
出
□

㎡﹄
儿

﹣
■

。
﹄
D

︶

﹃
■
﹑
﹄

仃
■
■
7
●
﹄

●
■
■

勺

■
▲
﹢
≡
＝

︼
◆

■
P
■

■
◆ ■﹂■

●■■多 ▲●◇
P﹄ ■ 叮

伊 P

■◇ ■ F

▲

↓ ■ 4

■

回雛懿回

曇
回

:

b

httb恿WdOCs釦oRle.com／fbrms／d／lZ2EVnRNOSHSPpZCTgWmu8XUVSbrDIfEUCIbRKsUOvc／edit

盟■
Ⅲ
﹣
咕

■□

■

!
■

由≡可

吒
■

■■■■■■田 』■

鼯
＝

※赧名截止日期／:
L第一梯次:109年3月1日（星期日）’ 『艮額8名’額滿為止。

2.第二梯次: l09年5月31日（星期日﹚,限額8名,額滿為止‧
3.第三梯次: l09年8月3l日（星期一﹚,限額8名’額滿為止‧

■

※匯款期間（匯款後請於承辦人聯繫並提供轉帳帳號後五碼）’

1‧第一梯次請於l09年3月2日至l09年3月5日轉帳匯款。
2.i第二梯次請於l09年6月l日至l09年6月4日轉帳匯款。

3.第三梯次請於l09年9月l日至l09年9月3日轉帳匯款。

※費用: 500元∕人（7小時）、4000元∕人（40小時﹚
◆出

■

■

※繳費方式:

AT﹠轉悵:銀行代碼:中國倌託（822﹚-敦南分行’帳號: l63-5402-37364
戶名:衛生福利部雙和醫院（委託蠱北醫學大學興建經營﹚

※收據當日領取。
＝
●

※注意事項:

■ ●

◆全程參與本次教師研習營者,將於會後報請台灣醫學教育學會審核後核發一般醫學師資研習營課程時數證
明

◆因靄荃程參與軒習營鎗龍申鷂↑目關課程時數證明－’故嚴禁代為簽到、簽退、考試’一經查獲即取消資格’
亦無法退費,敬請與會人士配合‧

◆闊立收據注意事項:請各位學員確認收據抬頭是否填寫正確及開立收據時間是否需在當月開立,如需在當

﹀月開立者請致電告知活動承辦人。

◆因故無法參加者’恕無法退還報名費‧匯款後未填寫報名表者’因本院無法】l鬨利對帳成功’將視同未完成
報名,其名額將釋出予他人,造成不便請見諒。

◆不提供停車優惠’請多加利用大眾交通工具。

本研習營活動聯絡人:林意純小姐02﹣22490088分機8050;EⅢail:shhacgⅢe﹫gHlail.coⅢ;18534﹫s.tⅢu.edu.tw

力邑倉

營

G核

研
師
-
－
一
↗教

學

何

醫

如

般
●
●

一

題主

主辦單位:衛生福利部雙矛口醫院

協辦單位:台灣醫學教育學會﹑財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

指導單位:衛生福利部

地點:雙和醫院（新北市中和區中正路291號）

時間 講題 講師

08:▲5﹣09:00 報 到

09:00﹣09:￠0 ACGME六大核心能力簡介 安排中
』

09:▲0﹣10:20
醫學知識

﹙MedicalknowIedge）

』

安■排中

10:20﹣10:30 B『eak

10:30﹣11:10
病人照護

（Patientca吧）
安排中

11:10﹣11:50
人際及溝通技能

﹙Inte『pe『sona∣andcommunica↑ionski∣ls﹚
安排中

11:50﹦13:00 午餐

13:00﹣13:q0
制度下之臨床工作

（Systems﹣basedp『actice）
安排中

13:￠0﹣1▲:20
專業素養

﹙P『o佗ssionalism）
安排中

1斗:20﹦15:00
從工作中學習及成長

﹙P『actice﹣based∣ea『ningandimp『oving）
安排中

15:00﹣15:斗0

分組討綸﹙各醫院經驗分享運用ACGME教學與課程股計）

A組﹙安排中） B組﹙安排中）

病人照護 從工作中學習及成長 醫學知識

人際及溝通技能 制度下之臨床工作 專業素養

15:40﹣15:50 B『eak

15:50﹣16:30 各組報告

16:30﹣16:￠0 zUvIo線上即時回餾及綜合討論

＞交通資訊:

地址:235新北市中禾口區中正路291號

參考網站: http:〃shh‧tmu.edu‘tw∕UI／A／Al0800aspx

公車路線

＊中正路「雙矛回醫院站」 :橘5

＊圓通路「雙和醫院站」 :242、橘2、中和市捷運免費接駁公車（圓通灰瑤→秀山區）

＊中和市捷運免費接駁公車﹙自強國中→橫路里）線,行經雙和醫院院區

＊錦禾口路「中矛口站」 ;橘3﹑藍18、201、2￠l﹑243、244

＊橘9「錦繡﹣雙和醫院」路線’行經雙和醫院院區

i捷運路線

＊搭乘至「景安捷運站」再轉乘公車橘2、橘5、24l、242﹑2￠4﹑中矛回市捷運免費接駁公車-

＊搭乘「板南線」至「新埔捷運站」再轉乘公車橘5至「雙和醫院站」

開車路線

＊新北市中禾口區市中正路矛口圓通路交又口’中正路291號為正門口’圓通路250號為急診室入口